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MMM; Elintarvikeketjun tilastointityöryhmän 1. kokous  
KOKOUSMUISTIO  

Aika 
Perjantai 23.8.2024 klo 13–14.30 

Paikka 
Valtioneuvoston kokouskeskus, Mariankatu 9, kh Nousukausi 

ja etäyhteys (Teams) 

Osallistujat 

Anna-Leena Miettinen, maa- ja metsätalousministeriö, puheenjohtaja 

Bate Ismail, Elintarviketeollisuusliitto ry 

Juha Lappalainen, Maa- ja metsätaloustuottajien keskusliitto MTK ry 

Mari Mattila, Päivittäistavarakauppa PTY ry 

Ari Peltoniemi, Matkailu- ja Ravintolapalvelut MaRa ry 

Marianne Rautelin, Tilastokeskus 

Jarmo Salonen, maa- ja metsätalousministeriö 

Elina Tamminen, Luonnonvarakeskus 

Ismo Tuominen, Elintarvikemarkkinavaltuutetun toimisto 

Kirsi Viljanen, maa- ja metsätalousministeriö 

Auli Väänänen, maa- ja metsätalousministeriö, sihteeri 

Emma Nylund, maa- ja metsätalousministeriö, korkeakouluharjoittelija 

poissa: Rikard Korkman SLC r.f. 

 

1. Kokouksen avaus 

 

Puheenjohtaja Miettinen avasi kokouksen ja toivotti kaikki tervetulleeksi. Hyväksyttiin asialista.  

 

2. Läsnäolijoiden toteaminen, esittäytymiskierros 

 

Osallistujat esittäytyivät. 

 

3. Työryhmän asettamisen tarkoitus  

http://www.mmm.fi/


 
 

Miettinen esitteli työryhmän asettamisen tarkoituksen sekä työn taustaa, tavoitteet ja työryhmän 

tehtävät. Hyvä huomioida, että mahdolliset lainsäädäntöehdotukset tulisi saada vireille jo vuonna 

2025. Työryhmän työllä on kytkökset elintarvikemarkkina-, kilpailu- ja tilastolakiin. 

 

4. Tilastokeskuksen ja Luonnonvarakeskuksen laatiman esityksen esittely (liite) 

Rautelin esitteli Tilastokeskuksen ja Luonnonvarakeskuksen laatiman esityksen elintarvikeketjun 
tilastoinnin nykytilasta ja kehitystarpeista. 
 
Maatalouden tuotantovälineiden ostohintaindeksiä olisi tarpeen kehittää, jotta se kuvaisi 
paremmin markkinoilla tapahtuvia muutoksia. Lisäksi tilastointitarkoituksiin kerätyt mm. 
vähittäiskaupan aineistot ja niiden yksittäiset havainnot olisi hyvä saada tutkimuskäyttöön aiempaa 
paremmin. Luomutuotannon hinnoista, määrästä ja arvosta kuin myös luomutuotteiden käytöstä 
on niukasti tilastotietoa tarjolla. Luomutilastointi kaipaa kehitystä mm. SAIO-asetuksen pohjalta. 
Muita kehittämistarpeita: Elintarviketeollisuuden tuottajahintaindeksin tuotekorin laajentaminen, 
massa-aineistojen käytön ja käyttöoikeuksien laajentaminen elintarvikkeiden keskihintojen 
laskentaan ja Luonnonvarakeskuksen laatimien alkutuotannon markkinamarginaalien 
kehittäminen.  

 
Haasteena on, että EU-lainsäädäntö vaatii uusia tilastoja, mutta samaan aikaan velvoitteiden 

kasvaessa tilastotoimen resurssit supistuvat. Jotta uusiin tietotarpeisiin pystytään vastaamaan, 

joudutaan harkitsemaan olemassa olevien, ei-lakisääteisten tilastojen, kuten ravintotaseen ja 

maataloustuotteiden/elintarvikkeiden ulkomaankauppatilastojen jne., lakkauttamista ja/tai 

tietosisällön supistamista. 

5. Keskustelua  

Keskusteltiin tilastoinnin kehittämistarpeista ja tavoitteista kuullun esityksen pohjalta. Rautelin 

selvittää, pystyttäisiinkö nykyisellään laskemaan tarkemmat tiedot tukku- ja yritysportaasta vai 

puuttuuko jotain tietoa. 

ETL:n Ismail kertoi ETL:n laatineen listan tilastoinnin kehittämistarpeista, ja toivovan tilastoille 

yhteistä datahuonetta. MTK:n Lappalainen piti hyvänä, että tilastoista selviäisi, mikä on tilanne 

koko ketjun läpi sektoreittain, ja miten se on kehittynyt. Esim. luomun kehitys 5. vuoden aikavälillä 

ja ketjun eri osien toiminta. Lisäksi MTK toivoi mm. lannoitemarkkinoiden hinnoittelusta tarkempaa 

tietoa. 

Hintaindeksien käyttöä automaattisena sopimusten hinnanmuutosperusteena ei pidetty järkevänä. 

Tämän todettiin olleen myös MMM:n teettämän selvitystyön tulos. 

Todettiin, että työryhmän hyvä kuulla asiantuntijoita mm. markkinamarginaalien kehitystarpeesta 

ja tutkijoiden näkemyksistä tilastoinnin kehittämiseksi. Myös KKV:n näkemyksiä kuullaan työn 

edetessä. 

 

6. Muut ajankohtaiset asiat 

Ei muita asioita. 

http://www.mmm.fi/


 
 

7. Seuraava kokous  

Seuraava kokous on 30.9.2024 klo 14.00–15.30.  

Vahvistettiin lisäksi seuraavat kokousajat syksyksi: 

 

31.10. klo 10.00–11.30 

28.11. klo 10.00–11.30 

 

8. Kokouksen päätös 

 

Puheenjohtaja päätti kokouksen klo 14.30.  
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